01/11/2022 11:19 SEI/IFCE - 2847554 - Portaria

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3311303&infra_siste… 1/2

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

PORTARIA Nº 32/GAB-MOR/DG-MOR/MORADA, DE 29 DE JULHO DE 2021

Designa e altera os membros que compõe o Núcleo
Docente Estruturante (NDE) do Curso Bacharelado em
Engenharia Civil do campus Morada Nova.

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO, DO CAMPUS MORADA NOVA, DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria Nº 561/GR, de 29 de maio de 2013, e

CONSIDERANDO  o que dispõe a Portaria Nº nº 238/GABR, de 01 de março de 2021;
CONSIDERANDO a Solicitação CCBEC (2844733);
CONSIDERANDO o constante dos autos do Processo nº 23488.000927/2021-52,

RESOLVE:
Art. 1º - Revogar a PORTARIA Nº 95/GAB-MOR/DG-MOR/MORADA, DE 30 DE

SETEMBRO DE 2019;
Art. 2º - Designar os servidores abaixo discriminados para compor o Núcleo Docente

Estruturante (NDE) do Curso Superior de Bacharelado em Engenharia Civil, do IFCE – Campus de
Morada Nova:

NOME SIAPE FUNÇÃO
Udinart Prata Rabelo 2408093 Presidente
Celso Gabriel Barroso Filho 3120704 Membro Efetivo
Luiz Antônio Taumaturgo Mororó 2134506 Membro Efetivo
Maria Vaíres Nunes Silva 1147726 Membro Efetivo
Francisco Rafael de Araújo Oliveira 1954167 Membro Efetivo
Dayane de Andrade Lima 1381939 Membro Efetivo
José Alberto Matos Lima 3120979 Membro Efetivo
José Reges da Silva Lobão 1861559 Membro Efetivo
Maurício Alves de Melo 3121605 Membro Efetivo
Eliomácio Rabelo da Silva 1674123 Membro Efetivo
Marcelo Lima Macedo 6047323 Membro Efetivo
Leonardo Araujo de Sousa 1142155 Membro Efetivo

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviços

Eletrônico do campus de Morada Nova.

Boletim de Serviços Eletrônico em
04/08/2021

01/11/2022 11:19 SEI/IFCE - 2847554 - Portaria

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3311303&infra_siste… 2/2

PUBLIQUE-SE,              ANOTE-SE              E              CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por Julliano Cruz de Oliveira, Diretor Geral do IFCE
campus Morada Nova Substituto, em 04/08/2021, às 14:07, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 2847554 e o
código CRC E88D6ECE.

Referência: Processo nº 23488.000927/2021-52 SEI nº 2847554

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0